Speciales morborum formae, quae S. usum exposcunt, sunt

I. Exanthemata chronicæ

a. Sulphur specifica fere ratione agit contra scabiem, et duplex est hujus usus, externus et internus. In scabie recenti simplici, quae octo vel quatuordecim dies durat, ubi individuum ceteroquin est sanum usus externus sufficit. Ubi morbus longius excurrit, organismus huic anomali cutis activitati est adsuetus, usus internus praemittentus est. Si morbus valde inveteratus est, in vita plastica jam profundas habet

radices; dyscrasia scabiosa in humorum per-
versitate situatur, atonia in vasis glandulis lym-
phaticis adest, scabies cum alio statu morboso
complicata, qui illi peculiarem formam et ex-
tensionem magnam conciliat, individuum cache-
ticum debile, ibi sulphur insufficiens est ad
morbum tollendum, et talibus remediis jungen-
dum est, quae intime vitam plasticam adficiunt
uti sunt mercurialia et antimonalia. Sub initio
sulph. usu exanthema magis evolvitur, sed etiam
decursum suum citius absolvit, dein autem ex-
siccatur.

In scabie retropulsa actio S. praestans, tunc
in primis si exanthema retropulsum in organa
secernentia agit.

b. Quamvis minori in gradu, tamen com-
probatur saepe illius virtus in impetiginibus su-
perficialibus, in crusta lactea et serpiginosa,
tinea capitis, plica polonica, Pemphigo etc. In
omnibus his casibus longiori usu prodesse tan-
tum potest.

II. In chronicis affectionibus rheumaticis;
ubi per statum abnormem longiore tempore du-
rantem dyscrasia rheumatica inducta est, ubi
minor caloris gradus tam in toto corpore quam
in cuti externa evolvitur. Absit autem illius
usus in rheumate recente, vel ubi valde irradia-
catus est. Pro diversa individualitate diversum
aliis remediis connubium ne ineundum, ut cum
caulibus dulcamarae, aconito, Belladona, Anti-
monio, Mercurio.

III. In affectionibus arthriticis chronicis
cum inertia actionis venarum cavi abdominis,
mucositate, vel ubi metastaticae depositiones
locum habent, ultimo in casu agit in quantum

organorum excretoritorum actionem intendit; maximum hic respectum meretur digestio.

IV. In scrophulis in quibus functiones perturbatae systematis cutanei adsunt, ulcera superficialia, Exanthemata, blenorhoea auris, ophthalmiae chronicæ, sed etiam ubi glandulae lymphaticæ tument, et alvi obstipations observantur. Praestans hic est remedium in quantum humorum fluxum per vasa lymphatica adjuvat absque irritatione vasorum sanguiferorum, conjungi hic potest cum Aethiope martiali.

V. Saepe etiam in hydrope proficuum est, imprimis ubi per languorem cutis et textus cellulosi sustentatur; In hydrope post scarlatinam efficaciam ejus summam saepe expertus est Werlhof; Sic magnis dosibus sustulit hydropem post scabiem retropulsam (Hufclands Journal 4ter Band- S. 600.)

VI. In morbis pulmonum

a. In adfectionibus catarrhalibus chronicis membranae mucosae organorum respirationis, rancidine, asthmate, ubi sputa difficile solvuntur et magis serosa sunt. In (Grippe) Influenza hic vidimus optimum effectum in connubio cum Cicutâ.

b. In Phthisi pulmonali incipiente absque statu plethorico et inflammatorio, in sic dicta Phthisi catarrhosa, vel per suppressionem exanthematum, haemorrhoidum orta, commendatur hic cum pulvere carbonum, sic hujus loci balsama sulphuris sunt.

c. In tussi convulsiva à nonnullis qua specificum commendatur, specificam virtutem hic quidem non possidet, sed ubi nulla adest inflamatio, vel hac jam sublata eximum praebet re-

medium jam solum jam cum Moscho, Belladona, Ipecacuanha.

VII. Ut Antiphlogisticum.

a. In anginae membranaceae stadio catarrhali, vel ubi chronicum habet decursum, et arteriositas sanguinis non adeo praevalet, nisus major adest in secretionem muci et sanguis quasi stagnat, febris cessat. Non absimilem monstrat virtutem in simplici tracheitide sub iisdem circumstantiis, imo in ipsa pulmonum inflammatione, in qua membrana mucosa magis est affecta cum congestione hujus membranae, si characterem jam habet asthenicum, vel si e metastasi contagiosa vel dyscrasia originem habet.

b. Comendatur S. a Senf in Peritonaeitide, in febri puerperali, sed hic sicuti in omnibus inflammationibus tunc tantum in usum vocandum, ubi jam inflammationis vis apparatu antiphlogistico generosiore et mercurialibus fracta est, in genere in tali statu uti supra adducitur. Magis proficuum est in hernia incarcerata non ex inflammatione, sed ex adecumulatione venarum in parte incarcerata. Simili ratione prodest in Dissenteria catarrhali inflammatoria ubi febris remittit.

c. In Phlegmasiis cutis chronicis, uti Erysipelite absque febri remedium sistit magni momenti.

VIII. Remedium sistit comprobatum in haemorrhoidibus ita ut nulli alio locum cedat; maxime indicatum est in haemorrhoidibus coecis, a congestione venosa ortis, dupli hie titulo prodest, quatenus nimirum alvi evacuationes facilitat, et quatenus sanguinis in venis fluxum faciliorem reddit, simulque se- et excretiones cutis expedit, sic etiam prodest in incipienti-

bus Haemorrh. Cautissimus vero sit illius usus in inflamatoriis et fluentibus, quia facile excedentes fiunt.

IX. In Amenorrhœa, et quidem suppressio-
nis per refrigerium, simili agit ratione ac in
haemorrhoidibus, iisdem circumstantiis porri-
gitur et easdem expostulat cautelas.

X. Comendatur a nonnullis in affectioni-
bus syphiliticis: Virtutem antisyphiliticam sul-
phur plane non possidet, et conubium cum hy-
drargiro non est concedendum, nam tantum
actionem ultimi impedit.

Usus illius in morbo venereo tunc in ap-
plicationem trahendus, ubi salivationem exce-
dentem imminuendi ad est indicatio. In Syphi-
lide larvata, vel ubi exanthema syph. retropul-
sum est, ad S. usum recurrere possumus, quia
exanthema iterum post assumptum S. compare-
re solet.

XI, Qua antidotum in toxicationibus me-
tallieis. A nonnullis quidem commendatur in toxi-
cationibus acutis eo e principio, quod conu-
bium ineat cum omnibus fere metallis et talia
connubia minus evadunt venenata, sed tali ra-
tione nunquam prodest, nam in intestinis tan-
tum se unit cum metallis qua S. hydrogenatum
ergo prius in hoc converti deberet, sed conjunc-
tiones chemicae in intestinis vi vitali praedi-
tis haud locum habent, et si revera fierent, ta-
men multae manent venenatae, nam neque aqua
S. hydrogenato mixta innocua est; multo minus
talis dosis et concentratio, quae sufficeret des-
oxidare metallum. Agit certe S. contra vene-
num metallicum, sed dynamica ratione in or-
ganismo et ideo multo lentius, quam ut in casu
toxicationis acutae adhiberi possit. Manet autem

S. in toxicationibus chronicis princeps omnium remediorum, sed actio illius uti jam dictum; est dynamica, plurimum efficit ubi metamorphosis per metalla abnormis in cuti se manifestat. Virtus sulphuris derivanda est ab actione universali, quam exerit in organismum, fors ab augmento seu et excretionum gasformium, per quas metallum e corpore eliminatur, pugnat pro hocce asserto, quod plurimum valeat contra metalla volatilisilia ut hydrargirum, antimonium.

XII. Praeservativum remedium praedicatur contra morbillos ex observatione, quod tempore epidemiae hujus morbi, infantes, qui S. contra tussim convulsivam vel scabiem sumebant, a morbo liberi manebant, haec sulphuris virtus recentissime iterum observata est.

XIII. Raris casibus adhibetur ut anthelminticum contra Ascarides, sed etiam contra teniam cum fructu adhibebatur.

Dosis et Forma.

I. Interna.

In usum medicum tantum adhibentur S. depuratum et S. praecipitatum et pro vario scopo dosis variat. S. depuratum mitius agit in secretiones intestinales, sed fortius in cutim et pulmones, usui interno optime respondet forma pulveris, sed adhiberi potest in pilulis, bolis, electuario, trochiscis. Si tantum in pulmones et cutim agere volumus, sufficiunt grana 2—4. 6. ter quaterve de die, ubi vero secretio intestinalis adiecta producenda sit, grana 10—20

ter quater de die. Rarissime est scopus evacuationes alvi profusas producendi, nisi qua anthelminticum, tunc unc. semis vesperi summi potest.

S. praecipitatum propter adhaerens sulph. hydrogenatum magis accedit ad hepata sulphuris, fortius agit quam flores sulph. magis in organismum penetrat, et secretiones intestinales facilius producit; adhibetur ubi profundius agendum est, Datur eadem forma ac flores, sed dosi aliquantum minori, et quidem in genere una quarta parte minus. Cum valde leve sit, forma mixtuae adhiberi potest.

Frequentior adhuc est usus S. externus. Externe adhibitum primo agit in locum applicacionis, hic activitatem adauget, imo saepe inflammationem producit, sed actio non limitata manet, sed profunde penetrat, quod diarrhoea, et sudores usum ejus externum excipientes indicant.

Frequentissime adhibetur forma unguenti, et quidem cum axungia, quia tali ratione efficacissimum est, sed propterea etiam indicatio exactissima, cautus ejus usus sit, oportet, nam facillime Exanthema retro pellitur. Unguentum simplicissimum est, una pars florum S. cum 2. 3. 6. partibus exungiae porci, loco hujus etiam summi potest butirum insulsum vel olei amygdalini q. s. ut fiat unguentum. Inungitur vero post mundationem cutis ope aquae saponatae, locus adsectus bis de die et drachma 1—2 adhibentur pro singula inunctione. Post 6—8 inunctiones scabies simplex disparer, sed semper consultum manet inunctionem continuare per 8. usque 14 dies ne scabies revertatur. Ubi valde cauti esse debemus tantum unam partem scabiosam post aliam inungi curamus, vel tantum

volam manus, articulationem manus, internam faciem femorum, hoc in casu cura magis in longum excurrit. In scabie vero inveterata etiam cuius partes non adfectas inungi debent, simulque balnea saponata ordinanda.

Adhibentur etiam unguenta magis composita: Sic pharmacopaea austriaca parat unguentum ad scabiem. Rp, Sulphuris depurati sulphatis Zinci aa unciam unam et semis, Unguenti simplicis libram unam.

Celeber. Hufeland commendat ut in casibus inveteratis cuilibet unciae unguenti sulph. simplicis admisceatur drachma una Salis ammoniaci. Unguentum Jasseri constat anaticis quantitatibus S. depurati, sulphatis Zinci, pulveris baccarum Juniperi cum s. q. olei Laurini expressi ad linimentum. Pharmacopaea Londinensis, sequens unguentum sulphuratum compositum habet.

Rp: Sulphuris sublimati, saponis mollis libram semis, Pulv. radicis Veratri uncias duas, Nitri depurati drachmam unam, Adipis praeparatae libram unam cum semis. M.

Ubi odorem S. qui semper post inunctiones evolvitur corrigere volumus, addantur olea aromatica. Huc pertinent unguent. sulphur. Pharmacop. edinb. quod constat una parte Sulphuris ad quatuor Axungiae, et cuilibet librae talis unguenti, additur drachma semis olei Citri aut Lavandulae. Bateman praescripsit hoc scopo et partim etiam ut unguentum S. qua tale non agnoscatur mixtionem Kali carbonici unc. Semis, aquae rosar. drachma una Olei de Bergamo drach semis, florum S. axungiae porci aa unc. novem. J. Frank comendat unguentum ex aaticis quantitatibus S. et Saponis cum aliquot guttis Olei de Bergamo.

Dantur etiam aquae antipsoricae, quae in usum trahuntur, ubi cutis valde est irritabilis, et unguentum inflammationem erysipelatosam inducit. Talis aqua est a Richter (spec. Therap. Bd. 6. P. 168.) commendata, quae ex florū S. unciis tribus, salis ammoniaci uncia una aquae calcis libris quinque, coquuntur ad remanentiam libr. trium.

Balsama S. nunc rarius adhibentur, sunt duplia nimirum simplicia et composita.

Balsamum S. simplex. Corpus pro bals. sulph. paratur, solvendo unciam unam S. in unciis quatuor vel quinque olei lini. Olim hoc balsamum interne exhibebatur a guttis 12—20. nunc tantum externe adhibetur in ulceribus torpidis, in tumoribus frigidis, tophis et sic porro.

Balsamum S. compositum exsurgit mixtione simplicis cum aliis oleis pinguibus vel aromatis. Tale est Balsamum vitae Roulandi solutio prioris cum oleo Terebinthinae. Oleum lini sulph. anisatum, cuius guttae 10 ter quater d. d. contra raucedinem adhibebantur.

Pertinent huc emplastra sulphurata, tale habet Pharmacopaea bor. et bav. Rp. Colophoni uncias 18. Liquatis et aliquantum refrig. immisce myrrh, Asphalt aa uncias 4. adde Ammoniaci Galbani, Sagapeni aa uncias quatuor in Terebint. commun. unc. 6 solutas, tum subigend. affund. olei lini sulphurati. Olei Terebinth. uncias octo, sub fine immisce Camph. in olei Oliv. pauxillo solutae unciam unam et semis.

Fumigationes 1816. a Gallo Galés in usum medicum noviter introductae, in propria Ma-china péraguntur. Multum medici ab hacce methodo sibi promiserunt, sed juxta experi-

menta instituta multis molestiis est conjuncta
lentius curat, nam post 20—30 fumigationes
scabies evanescit, in organa respiratoria ini-
mica agit ratione, in individuis cachecticis ad
congestiones dispositis absque magno periculo
adhiberi non potest: ideo merito derelicta.

T h e s e s.

1. Sulphur non est antidotum in toxicationibus acutis metallicis.
2. Datur Systema fasciarum in corpore humano.
3. Rhachitis differt a Scrophulis.
4. Exanthemata cutanea non sunt morbi ad cutim tantum restricti.
5. Lingua spurca non semper denotat affectiones gastricas.
6. Oxygenium succi gastrici destruit indolem contagiosam.
7. Corrosiva concentrata non sunt dicenda venena.
8. Animalia calidi sanguinis in statu sano nunquam parant venenum.
9. Medicus sui ipsius pessimus medicus.